
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 076 del Registro Deliberazioni 
del 18.08.2009  

 
 
 

OGGETTO Sponsorizzazione evento 14° WORKSHOP della scienza tecnologica 
e biotecnologia dell’alimentazione. 

  
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno DICIOTTO  del mese di AGOSTO alle ore 11,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE  x 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 
 

 
 

Elab.: F.D. 
Red.:  C.C. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la nota del “Consorzio Uno-Promozione studi Universitari di Oristano”; datata 25 Marzo 2009, 
prot.N°043/2009, con la quale Il Dipartimento di Scienze Ambientali Agrarie e Biotecnologiche 
Alimentari dell’Università degli Studi di Sassari e il corso di laurea in Tecnologie Alimentari, con il 
coordinamento del prof. Giovanni A. Farris, propongono allo stesso Consorzio Uno (Oristano) di 
Organizzare ad Oristano nel mese di Settembre 2009, la 14^ edizione del Workshop- delle Scienze 
Tecnologiche e Biotecnologiche dell’Alimentazione; 

- Considerato che il Workshop rappresenta la principale occasione di verifica dello stato dell’arte della 
ricerca italiana nelle Tecnologie Alimentari, una risorsa fondamentale per lo sviluppo di un settore così 
rilevante anche nel panorama produttivo Regionale; 

- Che il Comune di Villaurbana, nell’ambito della “Valorizzazione delle Risorse Locali”, ha avviato da 
tempo il processo di promozione dell’attività produttiva tipica locale quale “Su pani fattu in domu”; 

- Con delibera C.C. n°9 del 19.03.2008; “Programmazione Fondi L.R.n°37/97_ annualità 2007” veniva 
destinata la somma pari a  € 20.000,00 alla “ricerca scientifica” al fine di garantire qualità e tipicità del 
pane fatto a Villaurbana; 

- L’organizzazione del Workshop,pertanto si pone in linea con l’impegno e le iniziative già intraprese  
da questa Amministrazione Comunale nella salvaguardia e produzioni del Pane Tipico; 

- Ritenuto poter patrocinare l’evento di che trattasi in quanto occasione per incrementare visibilità e 
rilievo alla produzione del Pane Tipico, propria del Paese di Villaurbana, attesa la presenza di ospiti 
provenienti da  tutto il Territorio Regionale; 

- Dato atto che lo Workshop si svilupperà sutre giornate, di cui una (17 Settembre 09) a Villaurbana e 
comporterà la presenza di studiosi da tutta Italia nonché l’organizzazione di una serata di degustazione 
del Pane a favore dei partecipanti al Workshop si ritiene ammissibile la concessione di un contributo 
pari a € 2.400,00 a favore del Consorzio Uno_Promozione Studi Universitari. 

CIO’ PREMESSO: 

Acquisito il favore del Segretario Comunale , sotto il profilo tecnico e Contabile ex art.49 D Lgs 
267/2000 (per avere istruito la pratica). 

CON VOTAZIONE UNANIME                                                                                                                                                              

 

                                                                           DELIBERA    
 
                                                             
 
La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata: 

� Sponsorizzare l’evento “XIV^ Workshop” delle Scienze Tecnologiche e Biotecnologiche 
dell’Alimentazione , Organizzato dal Consorzio Uno- Promozione Studi Universitari Oristano 
che prevede l’organizzazione  di una giornata (17 Settembre 09) a Villaurbana con la 
partecipazione di studiosi da tutta l’Italia e una degustazione del Pane, col fine di dare massima 
visibilità e massimo rilievo al territorio di Villaurbana. 

� Concedere al Consorzio Uno_ Promozione Studi Universitari un contributo pari a  € 2.400,00 
per la finalità predetta. 

� Dare atto che la somma pari a € 2.400,00 trova copertura finanziaria al 29907/C/R/ bilancio 
2009. “Fondi L.R.n°37/38- annualità 2007”. 



 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.08.2009  al  11.09.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  27.08.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
27/08/2009 al 11/09/2009 
 
 
 
Villaurbana, li  27/08/2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 27/08/2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


